

|                        |            |
|------------------------|------------|
| MUNICIPALIDAD STA CRUZ |            |
| REGION                 | VI         |
| TRIMESTRE              | SEGUNDO    |
| AREA                   | MUNICIPAL  |
| FECHA CORTE            | 30/06/2019 |

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO  
EGRESOS AÑO 2019

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

| Clasificación Presupuestaria |     | Denominación                   | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Gasto Devengada | Saldo Presupuestario | Deuda Exigible |     |
|------------------------------|-----|--------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|-----|
| Sub.Ítem.Asig                |     |                                | \$                  | \$                  | \$              | \$                   | \$             |     |
| (1)                          | (2) | (3)                            | (4)                 | (5)                 | (6)             | (7)                  | (8)            | (9) |
| 215                          |     | ACREEDORES PRESUPUESTARIOS     | 7.699.841.571       | 9.255.011.716       | 4.196.802.124   | 5.058.209.592        | 223.363.082    |     |
| 21                           |     | C X P GASTOS EN PERSONAL       | 2.570.355.282       | 2.606.215.282       | 1.031.579.392   | 1.574.635.890        | 155.842        |     |
| 01                           |     | PERSONAL DE PLANTA             | 1.623.835.545       | 1.625.835.545       | 576.832.941     | 1.049.002.604        | 41.771         |     |
| 02                           |     | PERSONAL A CONTRATA            | 548.626.552         | 550.626.552         | 241.834.099     | 308.792.453          | 56.139         |     |
| 03                           |     | OTRAS REMUNERACIONES           | 129.831.427         | 151.893.427         | 68.589.645      | 83.303.782           | 15.506         |     |
| 04                           |     | OTRAS GASTOS EN PERSONAL       | 268.061.758         | 277.859.758         | 144.322.707     | 133.537.051          | 42.426         |     |
| 22                           |     | C X P BIENES Y SERVICIOS DE CO | 2.814.995.242       | 3.100.823.250       | 1.187.913.986   | 1.912.909.264        | 335.565        |     |
| 01                           |     | ALIMENTOS Y BEBIDAS            | 16.460.775          | 15.960.775          | 2.356.600       | 13.604.175           | 0              |     |
| 02                           |     | TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO   | 24.010.000          | 24.748.000          | 1.070.392       | 23.677.608           | 0              |     |
| 03                           |     | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES     | 35.950.000          | 47.950.000          | 22.745.446      | 25.204.554           | 0              |     |
| 04                           |     | MATERIALES DE USO O CONSUMO    | 81.112.915          | 97.116.954          | 25.511.705      | 71.605.249           | 41.637         |     |
| 05                           |     | SERVICIOS BÁSICOS              | 488.625.083         | 505.625.083         | 211.245.558     | 294.379.525          | 6.400          |     |
| 06                           |     | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES   | 29.100.000          | 42.325.014          | 9.796.281       | 32.528.733           | 231.048        |     |
| 07                           |     | PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN          | 64.980.000          | 59.707.999          | 20.500.373      | 39.207.626           | 0              |     |
| 08                           |     | SERVICIOS GENERALES            | 1.861.037.440       | 2.056.254.232       | 836.920.850     | 1.219.333.382        | 6.500          |     |
| 09                           |     | ARRIENDOS                      | 12.162.500          | 12.162.500          | 1.863.103       | 10.299.397           | 49.980         |     |
| 10                           |     | SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEG | 15.000.000          | 15.000.000          | 94.110          | 14.905.890           | 0              |     |
| 11                           |     | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESION | 158.906.529         | 188.676.529         | 30.920.066      | 157.756.463          | 0              |     |
| 12                           |     | OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVI | 27.650.000          | 35.296.164          | 24.889.502      | 10.406.662           | 0              |     |
| 23                           |     | C X P PRESTACIONES DE SEGURIDA | 100.000.000         | 220.000.000         | 0               | 220.000.000          | 0              |     |
| 01                           |     | PRESTACIONES PREVISIONALES     | 100.000.000         | 220.000.000         | 0               | 220.000.000          | 0              |     |
| 24                           |     | C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTE | 1.745.991.833       | 1.751.053.837       | 948.116.377     | 802.937.460          | 6.291.054      |     |
| 01                           |     | AL SECTOR PRIVADO              | 467.872.500         | 472.572.500         | 238.467.384     | 234.105.116          | 1.706.554      |     |
| 001                          |     | FONDOS DE EMERGENCIA 1         | 5.000.000           | 5.000.000           | 0               | 5.000.000            | 0              |     |
| 004                          |     | ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 1  | 0                   | 31.650.000          | 30.150.000      | 1.500.000            | 0              |     |
| 006                          |     | VOLUNTARIADO 1                 | 48.000.000          | 49.400.000          | 22.700.000      | 26.700.000           | 0              |     |
| 007                          |     | ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS N | 89.700.000          | 89.700.000          | 41.204.435      | 48.495.565           | 40.320         |     |
| 008                          |     | PREMIOS Y OTROS 1              | 13.672.500          | 14.559.865          | 8.435.149       | 6.124.716            | 0              |     |
| 999                          |     | OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR | 311.500.000         | 282.262.635         | 135.977.800     | 146.284.835          | 1.666.234      |     |
| 03                           |     | A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS     | 1.278.119.333       | 1.278.481.337       | 709.648.993     | 568.832.344          | 4.584.500      |     |
| 080                          |     | A LAS ASOCIACIONES 1           | 13.650.000          | 14.385.960          | 14.385.960      | 0                    | 0              |     |
| 001                          |     | A LA ASOCIACIÓN CHILENA DE MUN | 9.800.000           | 9.661.000           | 9.661.000       | 0                    | 0              |     |
| 002                          |     | A OTRAS ASOCIACIONES 1         | 3.850.000           | 4.724.960           | 4.724.960       | 0                    | 0              |     |
| 090                          |     | AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PER | 452.228.333         | 454.590.337         | 447.312.268     | 7.278.069            | 0              |     |
| 001                          |     | APORTE AÑO VIGENTE 1           | 433.895.000         | 448.559.004         | 441.467.914     | 7.091.090            | 0              |     |
| 002                          |     | APORTE OTROS AÑOS 1            | 18.333.333          | 6.031.333           | 5.844.354       | 186.979              | 0              |     |
| 092                          |     | AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - MUL | 25.087.000          | 22.587.000          | 4.613.537       | 17.973.463           | 0              |     |
| 001                          |     | MULTAS ART. 14 N° 6 INC.1 LEY  | 13.000.000          | 10.500.000          | 0               | 10.500.000           | 0              |     |
| 002                          |     | MULTAS ART. 14 N° 6 INC.2 LEY  | 12.087.000          | 12.087.000          | 4.613.537       | 7.473.463            | 0              |     |
| 099                          |     | A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 1   | 0                   | 800.000             | 800.000         | 0                    | 0              |     |
| 100                          |     | A OTRAS MUNICIPALIDADES        | 27.154.000          | 26.118.040          | 12.000.270      | 14.117.770           | 4.584.500      |     |
| 101                          |     | A SERVICIOS INCORPORADOS A SU  | 760.000.000         | 760.000.000         | 230.536.958     | 529.463.042          | 0              |     |
| 001                          |     | A EDUCACIÓN 1                  | 500.000.000         | 500.000.000         | 180.000.000     | 320.000.000          | 0              |     |
| 002                          |     | A SALUD 1                      | 260.000.000         | 260.000.000         | 50.536.958      | 209.463.042          | 0              |     |
| 26                           |     | C X P OTROS GASTOS CORRIENTES  | 6.010.000           | 7.510.000           | 4.775.512       | 2.734.488            | 0              |     |
| 01                           |     | DEVOLUCIONES                   | 2.010.000           | 3.510.000           | 2.863.832       | 646.168              | 0              |     |
| 02                           |     | COMPENSACIONES POR DAÑOS A TER | 2.000.000           | 2.000.000           | 900.000         | 1.100.000            | 0              |     |
| 04                           |     | APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS  | 2.000.000           | 2.000.000           | 1.011.680       | 988.320              | 0              |     |
| 29                           |     | C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS N | 49.180.000          | 112.180.000         | 40.159.137      | 72.020.863           | 0              |     |
| 03                           |     | VEHÍCULOS                      | 36.000.000          | 61.000.000          | 34.543.320      | 26.456.680           | 0              |     |
| 04                           |     | MOBILIARIO Y OTROS             | 300.000             | 25.300.000          | 1.243.507       | 24.056.493           | 0              |     |
| 05                           |     | MÁQUINAS Y EQUIPOS             | 2.450.000           | 2.450.000           | 0               | 2.450.000            | 0              |     |

|                        |            |
|------------------------|------------|
| MUNICIPALIDAD STA CRUZ |            |
| REGION                 | VI         |
| TRIMESTRE              | SEGUNDO    |
| AREA                   | MUNICIPAL  |
| FECHA CORTE            | 30/06/2019 |

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO  
EGRESOS AÑO 2019

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

| Clasificación<br>Presupuestaria | Denominación                   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Gasto<br>Devengada   | Saldo<br>Presupuestario | Deuda<br>Exigible  |
|---------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------|
| Sub. Item. Asig                 | (4)                            | \$<br>(5)              | \$<br>(6)              | \$<br>(7)            | \$<br>(8)               | \$<br>(9)          |
| (1) (2) (3) (4) (5) (6)         |                                |                        |                        |                      |                         |                    |
| 06                              | EQUIPOS INFORMÁTICOS           | 5.000.000              | 15.000.000             | 2.305.464            | 12.694.536              | 0                  |
| 07                              | PROGRAMAS INFORMÁTICOS         | 4.500.000              | 6.500.000              | 994.327              | 5.505.673               | 0                  |
| 99                              | OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS   | 930.000                | 1.930.000              | 1.072.519            | 857.481                 | 0                  |
| 31                              | C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 413.299.214            | 1.105.854.552          | 635.453.959          | 470.400.593             | 60.309.646         |
| 02                              | PROYECTOS                      | 413.299.214            | 1.105.854.552          | 635.453.959          | 470.400.593             | 60.309.646         |
| 34                              | C X P SERVICIO DE LA DEUDA     | 10.000                 | 351.374.795            | 348.803.761          | 2.571.034               | 156.270.975        |
| 07                              | DEUDA FLOTANTE                 | 10.000                 | 351.374.795            | 348.803.761          | 2.571.034               | 156.270.975        |
|                                 | <b>TOTALES</b>                 | <b>7.699.841.571</b>   | <b>9.255.011.716</b>   | <b>4.196.802.124</b> | <b>5.058.209.592</b>    | <b>223.363.082</b> |

MARIA ANGELINA PIÑA PEÑA

JEFE DEPARTAMENTO DE FINANZAS

WILLIAM AREVALO CORNEJO

ALCALDE